

Łódź, dnia 24 lutego 2015 roku

**WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI**

**Pani Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi**

INTERPELACJA

Szanowna Pani Prezydent,

Polski system prawny podlega nieustannym zmianom. Z tego powodu na bieżąco powinno się monitorować zgodność aktów prawnych niższego rzędu z najnowszymi zmianami w aktach prawnych wyższego rzędu wprowadzonych przez ustawodawcę. Zgodnie z art. 94 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483 ze zmianami) organy samorządu terytorialnego oraz terenowe organy administracji rządowej, na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawie, ustanawiają akty prawa miejscowego obowiązujące na obszarze działania tych organów. Jak podkreślił Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu: „akt prawa miejscowego organu jednostki samorządu terytorialnego stanowiony jest na podstawie upoważnienia ustawowego i winien być sporządzany tak, by jego regulacja nie wykraczała poza jakiegokolwiek unormowania ustawowe, nie czyniła wyjątków od ogólnie przyjętych rozwiązań ustawowych, a także by nie powtarzała kwestii uregulowanych w aktach prawnych hierarchicznie wyższych. Akt prawa miejscowego musi zawierać sformułowania jasne, wyczerpujące, uniemożliwiające stosowanie niedopuszczalnego, sprzecznego z prawem luzu interpretacyjnego” (zob. wyrok z dnia 24 stycznia 2012 r., sygn. akt II SA/Wr 786/11).

Powszechnie wiadomym jest fakt, że aktualnie obowiązujący Statut Miasta Łodzi był wielokrotnie zmieniany, ostatnio w 2014 roku. Nowelizacje obejmowały różne elementy Statutu. Początkowo w roku 1998 wprowadzono niewielkie zmiany, tj. ustanowiono oficjalny tekst i melodię hejnału dla Miasta Łodzi. W 2001 roku nowelizacja dotyczyła ogólnych zmian w zasadach obiegu dokumentów urzędowych i ich udostępniania. W roku 2005 przeprowadzono ważne zmiany odnośnie funkcjonowania Rady Miejskiej w Łodzi, m.in. w zakresie komisji Rady. Przy następnej nowelizacji w roku 2008 główne modyfikacje zaszły

w procesie tworzenia prawa przez Radę Miejską. Nowelizacja z roku 2009 przyniosła nowe zasady dotyczące zmian samego Statutu oraz nawiązywania stosunku pracy z pracownikami samorządowymi. Najnowsza nowelizacja Statutu, z roku 2014, polegała między innymi na zmianie warunków uczestnictwa mieszkańców Miasta w procesie zgłaszania projektów uchwał Rady Miejskiej.

Wobec powyższego istnieje możliwość, iż Statut Miasta Łodzi posiada pewne nieścisłości, które mogłyby być spowodowane nieustannym procesem zmian w prawie, dynamicznie nowelizowanym przez ustawodawcę. Mogła mieć bowiem miejsce sytuacja, że zmiany dokonywane przez Radę Miejską nie nadążały za zmianami aktów hierarchicznie wyższych.

W związku z przedstawionym stanem rzeczy, zwracam się z uprzejmą prośbą o ustosunkowanie się do następującej kwestii: czy prowadzi się analizy w zakresie zgodności Statutu Miasta Łodzi z aktami prawnymi wyższego rzędu? Jeżeli tak, to uprzejmie proszę o przedstawienie wyników tych analiz, ze szczegółowym uwzględnieniem zakresu zmian, jaki byłby konieczny w celu dostosowania brzmienia Statutu Miasta Łodzi do postanowień aktów prawnych wyższego rzędu.

Z góry serdecznie dziękuję za odpowiedź na niniejszą interpelację. Uprzejmie proszę o przekazanie odpowiedzi na mój adres mailowy: blizniuk.pawel@gmail.com.

z wyrazami szacunku

Paweł Bliźniuk

Paweł Bliźniuk

Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi